
 

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 31-07-2020 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 31 DEL 31-07-2020 

 
 

OGGETTO RATIFICA AI SENSI DELL'ART. 42, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000 DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 51 
DEL 10.07.2020 "VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2020/2022 - ESERCIZIO 2020 - ADOTTATA IN VIA 
DURGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE (ART. 175, COMMA 4, DEL 
D.LGS. N. 267/2000). FONDO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 
(EX ART. 105 DEL DECRETO - LEGGE 19 MAGGIO 2020, N. 34,"D.L. 
RILANCIO") RISORSE DESTINATE PER POTENZIARE I CENTRI 
ESTIVI DIURNI 2020". 

 
Oggi  trentuno del mese di luglio dell'anno duemilaventi alle ore 20:30, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto: 
 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

BUOSO ALESSANDRA Presente  MAGAGNA 
RAFFAELLA 

Presente 

BACCAGLINI 
GIAMPAOLO 

Presente  RENESTO CHIARA Presente 

SCARIETTO STEVE Presente  SPADA ANTONIO Presente 

BEDON IVO Presente  BACCHIN ELENA Presente 

BARETTA LAURO Presente  BIANCATO FABRIZIO Presente 

QUINTO ALICE Presente  BARETTA PIER ALDO Presente 

BISAN ALESSANDRO Presente    

    
Presenti   13 Assenti    0 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario  RANZA GIORGIO. 
SCARIETTO STEVE COME SCRUTATORE 
BEDON IVO COME SCRUTATORE 
SPADA ANTONIO COME SCRUTATORE 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, BUOSO ALESSANDRA nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 31-07-2020 

 

OGGETTO RATIFICA AI SENSI DELL'ART. 42, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000 DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 51 
DEL 10.07.2020 "VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2020/2022 - ESERCIZIO 2020 - ADOTTATA IN VIA 
DURGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE (ART. 175, COMMA 4, DEL 
D.LGS. N. 267/2000). FONDO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 
(EX ART. 105 DEL DECRETO - LEGGE 19 MAGGIO 2020, N. 34,"D.L. 
RILANCIO") RISORSE DESTINATE PER POTENZIARE I CENTRI 
ESTIVI DIURNI 2020". 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che: 

➢ con deliberazione di Consiglio comunale n. 34 in data 20.09.2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2020/2022, nonché la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2020/2022, adottata con successiva deliberazione di Consiglio 
comunale n. 5 in data 29.02.2020; 

➢ con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 29.02.2020 è stato approvato il Bilancio 
di Previsione finanziario 2020/2022, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo 
schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 
PREMESSO che con la deliberazione di Giunta comunale n. 29 del 25.03.2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del piano integrato della performance 2020/2022, 
piano dettagliato degli obiettivi e Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020/2022;  
 
PREMESSO altresì che con le deliberazioni di seguito elencate sono state apportate variazioni al 
bilancio di previsione per adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle necessità riscontrate nel 
corso dell’esercizio, nel rispetto degli equilibri di bilancio: 

1) deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 09.03.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Variazione della dotazione di cassa del bilancio di previsione 
2020. Art. 175, comma 5 bis lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000”; 

2) deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 03.04.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 - 
esercizio 2020 - adottata in via d’urgenza dalla Giunta comunale (art. 175, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000). Emergenza Covid-19. Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Protezione civile – Misure urgenti di 
solidarietà alimentare”;  

3) deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 23.05.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Ratifica ai sensi dell’art. 42, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000 della deliberazione della Giunta comunale n. 32 del 03.04.2020 “Variazione 
d’urgenza al Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000). Emergenza Covid-19. Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri Dipartimento della Protezione civile - Misure urgenti di solidarietà 
alimentare”; 

4) deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 23.05.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 – 
esercizio 2020 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000)”; 

5) deliberazione di Consiglio comunale n. 25 del 26.06.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Variazione n. 3 al Bilancio di previsione finanziario 
2020/2022 con utilizzo parziale dell’avanzo di amministrazione 2019 (art. 175, comma 2, 
del D.Lgs. n. 267/2000)”; 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 31-07-2020 

6) deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 10.07.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Variazione n. 4 al Bilancio di previsione finanziario 
2020/2022 - esercizio 2020 - adottata in via d’urgenza dalla Giunta comunale (art. 175, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000). Fondo per le politiche della famiglia (ex art. 105 del 
Decreto–legge 19 maggio 2020, n. 34, “D.L. rilancio”) risorse destinate per potenziare i 
centri estivi diurni 2020”; 

 
RICHIAMATO il combinato disposto degli artt. 42, comma 4, e 175, comma 4, del Decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”); 
 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 51 in data 10.07.2020, con la quale sono state 
apportate in via d’urgenza variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2020/2022, ai sensi 
dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
CONSIDERATO che la deliberazione della Giunta comunale n. 51 in data 10.07.2020 di variazione 
al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 è stata adottata dalla Giunta comunale in via 
surrogatoria per esigenze urgenti, come motivate nella medesima delibera (comprensiva degli 
allegati Sub. A), B), C), D), ed E) ivi allegata (allegato A) quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
RICONOSCIUTI i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta 
comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmate e di far fronte alle 
sopravvenute esigenze di spesa; 
 
VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6, e 193 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
RILEVATA la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la 
prescritta ratifica, come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITI sulla proposta di deliberazione: 

- i pareri favorevoli del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

• il parere dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, 
comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 267/2000, (allegato B) allegato alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 
RITENUTO pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 
10.07.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Variazione n. 4 al Bilancio 
di previsione finanziario 2020/2022 - esercizio 2020 - adottata in via d’urgenza dalla Giunta 
comunale (art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000). Fondo per le politiche della famiglia (ex art. 
105 del Decreto–legge 19 maggio 2020, n. 34, “D.L. rilancio”) risorse destinate per potenziare i 
centri estivi diurni 2020”; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTI i pareri favorevoli, tecnico e contabile, espressi dal Responsabile del Settore Finanziario, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Sentiti gli interventi: 
 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 31-07-2020 

Sindaco: il Sindaco relaziona indicando che la variazione è relativa alla previsione di entrata di un 
finanziamento statale finalizzato all’attivazione dei centri estivi con relativo stanziamento di spesa.  
 
Responsabile del Servizio Rudan Delia: specifica che è stato fatto in via d’urgenza per fare 
partire subito il centro estivo. Con il contributo statale si può ridurre le tariffe a carico delle famiglie.   
 
Consigliere Bacchin Elena: visto che siamo chiamati a ratificare questa variazione chiede alcune 
informazioni all’Assessore Magagna Raffaella sull’iniziativa: quante bambini e quante famiglie sono 
state interessate? Se solo residenti ad Anguillara Veneta o anche non residenti? Il contributo del 
comune copre tutte le famiglie o solo i residenti? Quanti bambini hanno frequentato? Il contributo 
comunale è stato destinato alle famiglie o direttamente alla Cooperativa?  
 
Responsabile Servizio Rudan Delia: i soldi sono stati erogati al Comune che ha fatto 
l’affidamento alla Cooperativa la quale fattura l’importo complessivo e poi una parte viene pagata 
dalle famiglie e un parte dal Comune. 
 
Consigliere Bacchin Elena: quant’è stato il contributo del Comune?  Sono stati usati solo spazi 
della parrocchia? Sono d’accordo sull’iniziativa dei centri estivi, ritenendolo un aiuto essenziale per 
le famiglie soprattutto per una ripresa dei contatti sociali dopo la chiusura imposta dal COVID-19, 
ma sono un po’ rammaricata che non siano stati attivati centri estivi anche per i più piccoli nella 
fascia di età delle scuole materne perché sono a conoscenza di famiglie in difficoltà. 
 
Sindaco: risponde lei al posto dell’Assessore Magagna in quanto i dati definitivi lì aveva lei a 
disposizione il centro estivo è finito oggi. Hanno frequentato il centro estivo complessivamente 17 
bambini non tutti di Anguillara ma anche non residenti, tutti nella fascia da 5 a 11 anni; nessuno 
nella fascia di età superiore. È stato dato un contributo alla parrocchia per l’utilizzo degli spazi. Il 
Comune ha contribuito circa al 45% della quota.  
 
Consigliere Bacchin Elena: di tutti i bambini indifferentemente? 
 
Sindaco: no. Con una differenza di € 10 alla settimana per quelli non residenti rispetto ai residenti. 
La tariffa è stata di € 55 per i residenti e di € 65 per i non residenti. Il Centro estivo non è stato 
attivato per i bambini più piccoli per i seguenti motivi: hanno risposto solo 4 famiglie rispetto ad una 
manifestazione di interesse inviata a tutti i bambini frequentanti l’asilo da parte della parrocchia; il 
costo era stato deciso dalla Parrocchia stessa pari a € 150 e conviene che sia ingente ma le 
famiglie potevano accedere al bonus. Obietta alle critiche di essersi mossi in ritardo rispetto ad altri 
comuni, ricordando che il contributo statale è stato erogato troppo in ritardo. Ha rilevato 
soddisfazione per il servizio erogato e ha ringraziato di ciò la cooperativa che non conosceva. La 
fortuna ci ha aiutato nell’aver individuato una buona cooperativa. Non può che essere soddisfatta. 
Gli dispiace per non aver soddisfatto le esigenze dei più piccoli ma ciò è dipeso dalla scarsità di 
risorse a disposizione del Comune e nessun’altro soggetto ha proposto di finanziarne l’attivazione. 
Ci si è mossi sulla base delle manifestazioni di interesse pervenute maggiormente per la fascia di 
età superiore parametrate sull’entità del contributo statale.  
 
Consigliere Bacchin Elena: ribadisce che sono favorevoli all’iniziativa utile per le famiglie. Spiace 
che non abbia risposto l’assessore Magagna. Conviene sulla bontà della scelta della Cooperativa 
che conosce. Rispetto alla mancata erogazione del servizio per i bambini più piccoli obietta che 
l’adesione era alta ma è subito scemata dopo che si è saputo l’alto importo della tariffa 
insostenibile per le famiglie. Al sindaco che dice che non ha avuto alcun tipo di richiesta obietta 
che poteva esserci un maggiore interessamento dell’amministrazione che avrebbe potuto 
organizzare degli incontri con le famiglie. Ritiene, visto che si sono aiutati anche bambini non 
residenti, che sarebbe stato preferibile usare queste risorse, per dare il servizio ai bambini più 
piccoli.  
 
Consigliere Baretta Pier Aldo: senza voler fare polemica obietta che il Comune di Anguillara non 
si sforza di fare qualcosa di più: con € 7.000 di contributo statale per soli 17 bambini di fascia di età 
dai 6 agli 11 anni, secondo i suoi conti, qualche risorsa restava anche per erogare il servizio di 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 31-07-2020 

centro estivo ai bambini più piccoli. Ritiene che comunque il Comune, che ha appena rinegoziato i 
mutui, potesse destinare una parte di tale liquidità per erogare questo servizio essenziale per le 
famiglie. Dai suoi conti sarebbero avanzati sui € 3.000,00 per cui si aspetta che l’amministrazione 
per agosto organizzi il centro estivo per le famiglie che ne sono rimaste escluse.   

Non essendoci altri interventi il Sindaco, pone, quindi, in votazione la proposta. 

CON VOTI  

• favorevoli n. 9,  

• astenuti n. 4 (Spada Antonio, Bacchin Elena, Biancato Fabrizio, Baretta Pier Aldo),  

• contrari n. 0,  
espressi per alzata di mano dai n. 13 consiglieri presenti e votanti, accertati con l’assistenza degli 
scrutatori retroindicati; 
 

DELIBERA 
 
1. DI RATIFICARE, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di 

Giunta comunale n. 51 del 10.07.2020, (comprensiva degli allegati sub. A, B, C, D ed E), 
avente ad oggetto “Variazione n. 4 al Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 - esercizio 
2020 - adottata in via d’urgenza dalla Giunta comunale (art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000). Fondo per le politiche della famiglia (ex art. 105 del Decreto–legge 19 maggio 
2020, n. 34, “D.L. rilancio”) risorse destinate per potenziare i centri estivi diurni 2020”; allegato 
A al presente atto quale parte integrante e sostanziale, al fine di consolidarne gli effetti ai 
sensi e per gli effetti della normativa richiamata in premessa; 

 
2. DI PRENDERE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6, e 193 del 
D.Lgs. n. 267/2000;  

 
3. DI TRASMETTERE copia del presente atto al tesoriere comunale per i provvedimenti di 

competenza, ai sensi dell’art. 216, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

4. DI DARE ATTO che la pubblicazione della presente delibera all’albo on line del Comune, 
avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dalla 
normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, 
l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari, ovvero in riferimento ai dati sensibili;  

 
5. DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione della presente delibera, in conformità alle vigenti 

disposizioni in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.), sul sito internet del Comune 
“Amministrazione Trasparente” – sezione “Provvedimenti” – sottosezione “Provvedimenti 
organi indirizzo politico”, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio on 
line. 

 
Infine 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
CON VOTI  

• favorevoli n. 9,  

• astenuti n. 4 (Spada Antonio, Bacchin Elena, Biancato Fabrizio, Baretta Pier Aldo),  

• contrari n. 0,  
espressi per alzata di mano dai n. 13 consiglieri presenti e votanti, accertati con l’assistenza degli 
scrutatori retroindicati; 
 
 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 31-07-2020 

DELIBERA 
 

1. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza. 

 

 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 33 del 23-
07-2020 ed allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 31-07-2020 

 

OGGETTO RATIFICA AI SENSI DELL'ART. 42, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000 DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 51 
DEL 10.07.2020 "VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2020/2022 - ESERCIZIO 2020 - ADOTTATA IN VIA 
DURGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE (ART. 175, COMMA 4, DEL 
D.LGS. N. 267/2000). FONDO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 
(EX ART. 105 DEL DECRETO - LEGGE 19 MAGGIO 2020, N. 34,"D.L. 
RILANCIO") RISORSE DESTINATE PER POTENZIARE I CENTRI 
ESTIVI DIURNI 2020". 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario 

F.to  BUOSO ALESSANDRA F.to  RANZA GIORGIO 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 31-07-2020 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: RATIFICA AI SENSI DELL'ART. 42, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000 DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 51 DEL 10.07.2020 "VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 - ESERCIZIO 2020 - 
ADOTTATA IN VIA DURGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE 
(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). FONDO PER LE 
POLITICHE DELLA FAMIGLIA (EX ART. 105 DEL DECRETO - 
LEGGE 19 MAGGIO 2020, N. 34,"D.L. RILANCIO") RISORSE 
DESTINATE PER POTENZIARE I CENTRI ESTIVI DIURNI 2020". 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 23-07-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to RUDAN DELIA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 31-07-2020 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: RATIFICA AI SENSI DELL'ART. 42, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000 DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 51 DEL 10.07.2020 "VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 - ESERCIZIO 2020 - 
ADOTTATA IN VIA DURGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE 
(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). FONDO PER LE 
POLITICHE DELLA FAMIGLIA (EX ART. 105 DEL DECRETO - 
LEGGE 19 MAGGIO 2020, N. 34,"D.L. RILANCIO") RISORSE 
DESTINATE PER POTENZIARE I CENTRI ESTIVI DIURNI 2020". 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 23-07-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to RUDAN DELIA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 31-07-2020 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 31 del 31-07-2020 

 
 

Oggetto: RATIFICA AI SENSI DELL'ART. 42, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000 DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 51 DEL 10.07.2020 "VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 - ESERCIZIO 2020 - 
ADOTTATA IN VIA DURGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE 
(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). FONDO PER LE 
POLITICHE DELLA FAMIGLIA (EX ART. 105 DEL DECRETO - 
LEGGE 19 MAGGIO 2020, N. 34,"D.L. RILANCIO") RISORSE 
DESTINATE PER POTENZIARE I CENTRI ESTIVI DIURNI 2020". 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 20-08-2020 fino al 04-09-2020 con numero di 
registrazione 630. 
 
 
 

COMUNE DI ANGUILLARA li 20-
08-2020 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 31-07-2020 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 31 del 31-07-2020 

 
 

Oggetto: RATIFICA AI SENSI DELL'ART. 42, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000 DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 51 DEL 10.07.2020 "VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 - ESERCIZIO 2020 - 
ADOTTATA IN VIA DURGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE 
(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). FONDO PER LE 
POLITICHE DELLA FAMIGLIA (EX ART. 105 DEL DECRETO - 
LEGGE 19 MAGGIO 2020, N. 34,"D.L. RILANCIO") RISORSE 
DESTINATE PER POTENZIARE I CENTRI ESTIVI DIURNI 2020". 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
COMUNE DI ANGUILLARA li 31-
08-2020 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 
 























































































 

1 

 

 
Provincia di PADOVA 

 
VERBALE N° 45 DEL REVISORE DEI CONTI 

 
Verbale n. 45 del  23/07/2020 
 
Oggetto: Parere sulla proposta di deliberazione consiliare avente ad oggetto la ratifica ai sensi 

dell'art. 42, comma 4, del d.lgs. N. 267/2000 della deliberazione della giunta comunale n. 51 

del 10.07.2020 "variazione n. 4 al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 - esercizio 

2020 - adottata in via d’urgenza dalla giunta comunale (art. 175, comma 4, del d.lgs. N. 

267/2000). Fondo per le politiche della famiglia (ex art. 105 del decreto - legge 19 maggio 

2020, n. 34,"d.l. rilancio") risorse destinate per potenziare i centri estivi diurni 2020". 

 

Il sottoscritto Dott. Giovanni Spina, in qualità di Revisore dei Conti del Comune di Anguillara Veneta 

nominato giusta delibera  C.C. n°16 del 28.6.2018 , ha proceduto all’esame della delibera consiliare in 

oggetto comprensiva di tutti gli allegati ricevuti in data 23.07.2020 dal Responsabile del Settore Finanziario 

Dott.ssa Rudan D. e dei pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile.; 

Richiamato l’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo di 

revisione esprima un parere sulle variazioni di bilancio, contenente anche un motivato giudizio di congruità, 

di coerenza e di attendibilità contabile, tenuto conto del parere espresso dal responsabile del servizio 

finanziario, delle variazioni rispetto all’anno precedente e di ogni altro elemento utile; 

Preso atto che, per ragioni di urgenza motivate in delibera di G.C. non è stata seguita la procedura di 

variazione al B.P. di cui all’art.175 comma 2 Tuel ma piuttosto in conformità al disposto degli artt.42 c.4 e 

175 c.4 Tuel, mediante deliberazione della Giunta con potere surrogatorio; 

Esaminata la proposta di variazione al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 trasmessa dal Servizio 

finanziario, la quale dispone le variazioni per l’anno 2020 di seguito riepilogate per € 7.178,33: 

ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 7.178,33  

CA € 7.178,33  

Variazioni in diminuzione 
CO  €.  

CA  €.  

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 7.178,33 

CA  € 7.178,33 

Variazioni in diminuzione 
CO €.   

CA €.   

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 0,00 €.0,00. 

CA €. 0,00 €.0,00 

 



 

2 

 

Vista la documentazione acquisita agli atti dell’ufficio; 
 
Visto il parere del responsabile del servizio finanziario rilasciato ai sensi dell’art. 153, commi 4 e 5, del d.Lgs. 

n. 267/2000; 

Considerato che: 

a) le variazioni di entrata sono assunte nel rispetto dell’attendibilità e della veridicità delle previsioni; 

b) le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei singoli servizi;  

OSSERVATO 
 

 in relazione alla congruità, coerenza ed attendibilità contabile delle previsioni, quanto segue: 

nessuna criticità evidenziata; 

 in relazione agli equilibri finanziari: 

permangono tutti gli equilibri di bilancio post-inserimento delle variazioni proposte al Consiglio;  

 in relazione agli equilibri di cassa: 

la gestione di cassa rispetta le condizioni di equilibrio; 

 in relazione ai vincoli di finanza pubblica previsti dalle norme sul pareggio di bilancio: 

sussiste il rispetto dei vincoli di finanza pubblica ( equilibrio tra entrate finali e spese finali); 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

ESPRIME 

Parere favorevole sulla proposta di deliberazione consiliare avente ad oggetto la  ratifica ai sensi dell'art. 

42, comma 4, del d.lgs. N. 267/2000 della deliberazione della giunta comunale n. 51 del 10.07.2020 

"variazione n. 4 al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 - esercizio 2020 - adottata in via d’urgenza 

dalla giunta comunale (art. 175, comma 4, del d.lgs. N. 267/2000). Fondo per le politiche della famiglia (ex 

art. 105 del decreto - legge 19 maggio 2020, n. 34,"d.l. rilancio") risorse destinate per potenziare i centri 

estivi diurni 2020" ed inerente la variazione di bilancio di cui all’oggetto per l’esercizio finanziario 2020 così 

rappresentata per € 7.178,33. 

. ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 7.178,33  

CA € 7.178,33  

Variazioni in diminuzione 
CO  €.  

CA  €. 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 7.178,33 

CA  € 7.178,33 

Variazioni in diminuzione 
CO €.   

CA €.   

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 0,00 €.0,00. 

CA €. 0,00 €.0,00 

 
 

L’organo di Revisione 

             dott. Giovanni Spina 

                      (firmato digitalmente)  


